



دوشنبه ۷ تیر ۱۴۰۰
 وطني امروز | شماره ۳۲۴۴

ورزشی

اخبار

۵ مدال طلا به آزادکاران ایران رسید



ملی پوشان کشتی آزاد کشورمان در جام یاشاردوغو ۵ طلا کسب کردند. مسابقات رده‌بندی و فینال ۵ وزن دوم رقابت‌های کشتنی آزاد جام یاشاردوغو از ظهر یکشنبه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم رحمان عموزاد پس از استراحت در دور نخست در دور دوم الوکبک ۆلدۆشبیکیوف قهرمان آسیا از قرقیزستان را با نتیجه ۸ بر ۶ از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر ۶ منیر رجب آکتاس از ترکیه را مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. عموزاد در دیدار فینال مقابل آسبیل آیتاکنین از قزاقستان با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسید و به مدال طلا دست یافت.

در وزن ۷۰ کیلوگرم عرفان الهی در دور نخست با نتیجه ۵ بر ۲ مقابل کونیت بوداک از ترکیه به پیروزی دست یافت. وی در دور دوم مقابل زورابی یاکوبیشویلی، دارنده مدال‌های طلا و برنز جهان از گرجستان با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب شد و با توجه به حضور حرفیش در دیدار فینال، به گروه بازنده‌ها رفت. وی در این گروه ابتدا مقابل سرهت اسلان از ترکیه با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید در کشتی بعد والنتین بورزین از مولداوی را با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب کرد و به دیدار رده‌بندی راه یافت. الهی در این دیدار اسلام یک اورزکیوف از قرقیزستان را از پیش رو برداشت و به مدال برنز دست یافت.

در وزن ۷۹ کیلوگرم بهمن تیموری در دور نخست با نتیجه ۶ بر صفر اسلام کیلیج از ترکیه را مغلوب کرد. وی در دور بعد مقابل تارزان مایسورادزه از گرجستان با نتیجه ۵ بر ۴ مغلوب شد و با توجه به شکست این کشتی‌گیر مقابل زرین پیکر، از دور رقابت‌ها کنار رفت. حمیدرضا زرین‌پیکر پس از استراحت در دور اول در دور دوم اوسم شسویلیدزه از گرجستان را با نتیجه ۵ بر یک از پیش رو برداشت. وی در دور سوم با نتیجه ۴ بر یک از سد تارزان مایسورادزه از گرجستان گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. زرین‌پیکر در این مرحله مقابل تاریل گافرینداشویلی از گرجستان با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی دست یافت و به دیدار فینال راه یافت. محمد نخودی نیز پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر اتای ایزابکیوف از قرقیزستان را مغلوب کرد. وی در دور سوم حسن امین گوربوز از ترکیه را با نتیجه ۶ بر ۲ از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. نخودی در این مرحله مقابل نوری کوتان اولغو از ترکیه ۸ بر ۶ به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. دیدار فینال این وزن میان زرین پیکر و نخودی برگزار شد که نخودی با نتیجه ۴ بر ۴ به پیروزی دست یافت و صاحب مدال طلا شد. زرین‌پیکر نیز به مدال نقره رسید. تیم منتخب کشتنی آزاد ایران با کسب ۵ مدال طلا یک مدال نقره و ۳ مدال برنز و کسب عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود در رقابت‌های بین‌المللی کشتنی آزاد جام یاشاردوغوی ترکیه پایان داد. در رده‌بندی تیمی نیز، ترکیه بر ۱۷۱، ایران با ۱۵۳ و گرجستان با ۹۳ امتیاز اول تا سوم شدند.

■ ■ ■

رای اولیه ۲۰ماه محرومیت برای ملی‌پوش کاراته



فدراسیون جهانی کاراته پس از دریافت مستندات ایران مبنی بر سه‌پوی بودن دوپینگ کاراته‌کای المپیک ایران، رای اولیه خود مبنی بر ۲۰ ماه محرومیت را صادر کرد که نشان می‌دهد تا حد زیادی با سه‌پوی بودن دوپینگ موافقت کرده است. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی کاراته پس از دریافت مستندات فدراسیون کاراته ایران مبنی بر سه‌پوی بودن دوپینگ یکی از کاراته‌کاهای المپیک ایران، رای اولیه خود را مبنی بر ۲۰ ماه محرومیت این کاراته‌کا اعلام کرده است. با توجه به قانون محرومیت ۴ ساله ورزشکاران دوپینگسی از حضور در میادین، به نظر می‌رسد فدراسیون جهانی کاراته با صدور رای اولیه محرومیت ۲۰ ماهه، تا حد زیادی سه‌پوی بودن دوپینگ ملی‌پوش کاراته ایران را قبول کرده است. فدراسیون کاراته ایران نسبت به محرومیت ۲۰ ماهه نیز اعتراض خود را اعلام کرده و باید دید چه رایی در این باره صادر خواهد شد. تیم ملی کاراته مردان ایران موفق به کسب ۲ سهمیه المپیک توسط بهمن عسکری و سجاد گنج‌زاده شده است اما چند روز پیش تست دوپینگ یکی از این نماینده ایران در المپیک مثبت اعلام شد.

سلام وطن <p>۶۶۴۱۳۹۴۲</p>
<p>www.vatanemrooz.ir</p>

گزارش

مرتضی یعقوبی: بعد از عملکرد مستقل و آرای قاطع کمیته اخلاق در دوران ریاست مرتضی تورک که رنگ و بوی عدالت به خود داشت، مسؤولان وقت فدراسیون فوتبال با مهره‌چینی، این کمیته را از مدت‌ها قبل در حالت انفعال و بی‌خبری برده‌اند. با اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال، مسؤولیت تصمیم‌گیری برای کمیته‌های قضایی به اعضای مجمع این فدراسیون واگذار شده اما با گذشت حدود ۴ ماه از ریاست عزیزی‌خادم، هنوز تصمیمی برای سروسامان بخشیدن به بخش نظارتی فوتبال ایران گرفته نشده است. انفعال و بی‌برنامگی در این بخش، در شرایطی است که مسابقات باشگاهی فوتبال ایران در لیگ‌های مختلف فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی در هر ۲ بخش زنان و مردان در مقاطع حساسی به سر می‌برند و کمابیش اخبار مختلفی به صورت غیررسمی از برخی مسابقات مبنی بر زودبندها برای تغییر سرنوشت و درآمدزایی نامشروع به گوش می‌رسد. یکی از بخش‌های مهم در مدیریت این مسائل و رسیدگی به تخلفات احتمالی از جمله مسائل پشت‌پرده فوتبال، کمیته

نگاه

زهره فلاح‌زاده: پرسپولیس توانست در هفته بیست‌وچهارم لیگ بر تر با حساب یک بر صفر از سد میزبان خود مس رفسنجان عبور کند تا دوتل قهرمانی با سپاهان همچنان برقرار باشد. «وطن‌امروز» برای بررسی عملکرد فرمز پوشان در این دیدار و درباره آینده تیم ملی فوتبال ایران از مسابقات مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی‌قطر باحمید درخشان، پیشکسوت و ملی‌پوش اسبق تیم پرسپولیس گفت‌وگو کرد.

■ **چند روز پیش تصادفی در جاده چالوس داشتید، اتفاقی برای شما افتاد؟**

خداراشکر به‌خیر گذشت و مشکل جسمی برای من پیش نیامد. ■ **پرسپولیس توانست به یک برد اقتصادی دیگر دست پیدا کند. بازی با مس چطور بود؟**

به نظر من بازی خوبی بود و پرسپولیس هم بازی خوبی ارائه داد. تیم بر حسب شخصیتی که دارد، روند خوبی را ادامه می‌دهد. طبیعی است تیم‌هایی که رویه‌روی پرسپولیس بازی می‌کنند، به دنبال گرفتن امتیاز باشند اما باید بگویم با توجه به تعویض‌هایی که یحیی در طول بازی انجام داد که خدا را شکر آنها هم خوب بازی کردند، پرسپولیس به ۳ امتیاز دست یافت. تیم در حال حاضر در شرایط خوبی قرار دارد و به بلوغ فکری رسیده است. همه همدیگر را خوب می‌شناسند و در زمین یکدیگر را خوب درک می‌کنند. درست‌است که بازی با یک گل به پایان رسید اما تیم‌ها در هفته‌های آخر تلاش می‌کنند کمتر گل بخورند. همین که پرسپولیس به برد دست پیدا می‌کند، یعنی کارها را بخوبی پیش می‌برد و مهم هم این است که به پیروزی برسد.

■ **بازیکنسی مثل مهدی تراهی که یکی از مهره‌های تأثیرگذار پرسپولیس در این فصل بوده، در حال حاضر در شرایط ایده‌آل قرار ندارد.**

رقابت‌های قهرمانی کشور جاده سال ۱۴۰۰، ۵ تیرماه به میزبانی منطقه توریستی نمک‌آبرود استان مازندران با حضور ۶۵ دوچرخه‌سوار برتر کشور برگزار شد. در پایان این رقابت ۱۳۵ کیلومتری استقامت جاده سعید صفرزاده از استان آذربایجان شرقی، مرد المپیک دوچرخه‌سواری ایران توانست بار دیگر سایر رقبا را کنار بزند و به عنوان نفر نخست روی سکوی قهرمانی بایستد. همچنین محمد گنج‌خانلو از تیم سپاهان اصفهان و میثم رضایی از تیم هورسان قزوین به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حمید درخشان درباره برد پرسپولیس مقابل مس رفسنجان و آینده تیم ملی

قهرمانی پرسپولیس دست خودش است



به فرهنگ ما و شخصیت‌های متفاوت بازیکنان ما هم شناخت دارد. به نظر من فدراسیون از اسکوچیچ حمایت کند و بازی‌های تار کاتی بیشتری برای او در نظر بگیرند. فکر می‌کنم او بتواند در مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی هم موفق شود.

■ **گزینه‌هایی همچون کارلوس کی‌روش و علی دایی در فضای مجازی مطرح شده‌اند. به نظر شما گزینه‌های خوبی برای تیم ملی هستند؟**

اگر این اتفاق بیفتد، اشتباه بزرگی است. آقای کی‌روش را فراموش کنید. بازیکنان زمان حضور او با جان و دل برای تیمش دفاع می‌کردند و فلسفه بردن نداشتیم. بازی‌ها را بر اساس اتفاقات بردهای اقتصادی و جان دادن بازیکنان می‌بردیم. ایشان اگر مربی موفقی بود از کلمبیا بیرونش نمی‌کردند. علی دایی و مابقی مربیان داخلی همیشه یک هجمه روی‌شان است و این فشار نمی‌گذارد تا تمرکز داشته باشند. به نظر من داخلی نمی‌توانند به تیم ملی کمک کنند و اجازه بدهند تا اسکوچیچ کارش را ادامه دهد.

■ **تیم ما به جام‌جهانی صعود خواهد کرد؟**

تیم خیلی خوبی داریم. با توجه به برد صدرصدی در بحیرین در دور قبل، تیم‌های روبه‌رو در دور بعد حساب ویژه‌ای روی ما باز می‌کنند و احترام زیادی برای ما قائل خواهند بود؛ می‌توانیم به جام‌جهالی صعود کنیم.

پرسپولیس به مصاف هم می‌روند؛ این بازی را چطور می‌بینید؟ ۲ تیم خیلی زود به هم برسینند؟

هدف تیم‌تان اگر قهرمانی است، فرقی ندارد، چه حالا به استقلال برسید چه در فینال. باید هر تیمی رویه‌رویت می‌ایستد را شکست بدهی تا بتوانی قهرمان شوی. هدف من بازی خوبی می‌شود، البته شرایط پرسپولیس نسبت به استقلال بهتر است. باید همه تلاشش را کند تا پیروز شود. پرسپولیس بازیکنان باتجربه‌تر و حاشیه کمتری نسبت به حریف دارد و فکر می‌کنم توانایی این را دارد که تیم رقیب را شکست دهد.

■ **درباره تیم ملی فوتبال هم صحبت کنیم. عده‌ای می‌گویند با توجه‌به‌نتایج خوبی که‌در‌اگان اسکوچیچ،سر‌مربی تیم‌ملی گرفته، باید‌به‌او‌زمان داد تا همچنان روی نیمکت ما بنشینند. گروهی دیگر می‌گویند باید در مرحله بعدی که گروه سخت‌تری خواهیم داشت، به فکر مربی بزرگ‌تری باشیم. نظر شما در این رابطه چیست؟**

مربی بزرگ‌تر تا به ایران بیاید و با شرایط تیم آشنا شود و شناخت پیدا کند، هم زمانبر است و هم تفرکات او بزودی در تیم جانی‌اقتد من مخالف حضور مربی بزرگ در تیم ملی نیستم ولی زمان زیادی می‌طلبد. حسن آقای اسکوچیچ این است که چند سال است در ایران است و در فوتبال ما کار کرده است. او شناخت کافی نسبت به بازیکنان دارد و تقریباً با خصوصیات اخلاقی آنها آشناست. نسبت

حواس فدراسیون فوتبال به کزی‌های این رشته هست؟

کمیته اخلاق فوتبال در محاق



اخلاق فدراسیون فوتبال است که مدت‌هاست به حالت تعطیلی درآمده و با دخالت مسؤولان وقت فدراسیون، گوشه‌گیر شده و عملاً در دوران تأثیرگذار خود، نقش منفعلی را ایفا می‌کند. کمیته اخلاق در حدود ۲ سال قبل به ریاست مرتضی تورک، قاضی دادگستری و رئیس این کمیته نقش بسیار مستقلی را در رسیدگی به پرونده‌های مختلف داشت و با احکام صادر شده در ارتباط با برخی مدیران ارشد فوتبال، رنگ و بوی استقلال و مدیریت مستقل سوی جریان حاکم بر فدراسیون فوتبال به خود گرفت. رسیدگی به پرونده تخلفات در فوتبال پایه، محرومیت برخی از دلال‌های فوتبال و جرایم قابل توجه برای مدیرانی مانند اعضای هیات‌رئیس، باعث برخی سنگ‌اندازی‌ها از داخل فدراسیون به قطار این کمیته شد. در نهایت تورک با توجه به جبهه‌گیری

سیاست‌های تخریب و تحریم را علیه این نیرو به کار گرفتند. ایالات‌متحده بسیاری از فرماندهان این نیرو از جمله فالح فیاض، رئیس سازمان حشدالشعبی را تحریم و در لیست افراد تروریست قرار داد. کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپایی هم در همراهی با سیاست‌های آمریکا، فرماندهان این نیرو را مورد تحریم قرار دادند. با این وجود بسیج مردمی توانست به مسیر خود طبق سیاست‌ها و راهبردهای تعیین‌شده ادامه دهد. رژه ۲۶ ژوئن این نیرو که با حضور نخست‌وزیر این کشور برگزار شد نشان داد به‌رغم هجمه رسانه‌ای که علیه آن می‌شود با عالی‌ترین مقام فرماندهی این کشور در هماهنگی کامل به سر می‌برد. آمریکایی‌ها و هم‌پیمانان‌شان بخوبی می‌دانند دیر یا زود طبق جدول زمان‌بندی شده و طبق مصوبه پارلمان عراق بعد از شهادت فرماندهان مقاومت (شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس) باید خاک این کشور را ترک کنند و هیچ نیروی خارجی نباید در این کشور پایگاه نظامی داشته باشد. غربی‌ها با رژه ۲۶ ژوئن و حضور تصاویر

کانادای کودک دزد

برای برقراری عدالت در این زمینه از دولت کانادا توضیح خواسته و به جبران خسارات در این زمینه وادارش کنند. دولت کانادا با نداشتن تمام تقصیرها و گناهان به پای کلیسای کاتولیک، سعی دارد از این مسؤولیت شانه خالی کند. ترودو، نخست‌وزیر کانادا در آخرین اقدام خود برای فرار به جلو از پاپ فرانسیس خواسته است سفری به کانادا داشته و در این باره از مردم این کشور و بومیان عذرخواهی کند. پاپ که این روزها به علت‌های مختلف همواره در حال عذرخواهی از مردم در سراسر جهان است، حاضر به پذیرفتن تقصیرات نشده و تنها ابراز همدردی کرده و این اتفاق را قاجعه‌ای بزرگ خوانده است. جامعه بومیان کانادا به همین دلیل از کلیسای کاتولیک بشدت انتقاد داشته و معتقدند عذرخواهی رسمی در این باره باید صورت گیرد. اگرچه مساله کشتار کودکان بومی در مدارس شبانه‌روزی

رکابزن المپیک قهرمان ایران شد



رکابزن المپیک قهرمان ایران شد

رقابت‌های قهرمانی کشور جاده سال ۱۴۰۰، ۵ تیرماه به میزبانی منطقه توریستی نمک‌آبرود استان مازندران با حضور ۶۵ دوچرخه‌سوار برتر کشور برگزار شد. در پایان این رقابت ۱۳۵ کیلومتری استقامت جاده سعید صفرزاده از استان آذربایجان شرقی، مرد المپیک دوچرخه‌سواری ایران توانست بار دیگر سایر رقبا را کنار بزند و به عنوان نفر نخست روی سکوی قهرمانی بایستد. همچنین محمد گنج‌خانلو از تیم سپاهان اصفهان و میثم رضایی از تیم هورسان قزوین به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.

^[1] رقابت‌های قهرمانی کشور جاده سال ۱۴۰۰، ۵ تیرماه به میزبانی منطقه توریستی نمک‌آبرود استان مازندران با حضور ۶۵ دوچرخه‌سوار برتر کشور برگزار شد